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一、現行法定職掌及組織系統圖： 

(一) 機關主要職掌：綜理本市財務、菸酒暨稅務、金融、公產及支付業務。 

(二) 內部分層業務：本局置局長、副局長 2 人、下設 7 科 5 室，另轄稅捐稽徵處、動產質借

處。預算員額 214 人，包括員 196 人（含留用 1 人）、技工 4 人、工友 8 人、駕駛 4 人（含

留用 1 人）及聘用 2 人，各科室職掌如下： 

財務管理科：掌理市庫業務管理與監督、公務機關財務管理、歲入及對外投資管理、

公債及債務基金管理、特種基金及市營事業財務監督等事項。 

菸酒暨稅務管理科：掌理規劃推動地價稅、土地增值稅、房屋稅、契稅、使用牌照稅、

娛樂稅、印花稅等稅捐稽徵業務、督導考核臺北市稅捐稽徵處執

行各項地方稅與工程受益費稽徵工作、臺北市「菸酒管理、宣導

及查緝」暨綜理臺北市信用合作社之金融管理、臺北市動產質借

處之業務督導、富邦金控公股股權之管理、金融服務業消費爭議

案件之處理、地下街之出租事宜等事項。 

金融管理科：掌理規劃推動「促進民間參與公共建設」、市有非公用財產之開發經營

及市有財產開發基金之管理等事項。 

公產管理科：掌理市有公用財產之管理、監督及利用、公用財產管理政策、計畫及法

令之研訂、市有公用財產產籍之建制及輔導與協助各管理機關辦理財產

管理業務、綜理各管理機關辦理眷舍房地之處理事項及市有財產委託經

營管理業務等事項。  

非公用財產管理科：掌理市有非公用不動產出租、出售事宜、清理市有非公用不動產

占用案件、市有非公用閒置不動產管理利用、一般市有非公用不

動產管理等事項。 

非公用財產開發科：掌理市有非公用財產之開發經營、市有非公用土地參與捷運聯合

開發及都市更新、市有眷舍基地之開發利用等事項。 

支付科：掌理支付案件之收辦審核及預算餘額查對、庫款支付事項、支付帳務處理事

項、市庫支票換發、補發及更正事項暨電連存帳更正、退匯、再匯事宜及未

兌付市庫支票查催及繳庫等事項。 

資訊室：掌理本局網站及業務資訊系統之規劃、建置、推廣及管理維護；資訊軟硬體

設備採購及管理維護；資通安全管理等事項。 

秘書室：掌理綜合業務、研究發展、施政計畫、公文時效管理、事務、採購、財產管

理、出納、文書、檔案管理及不屬其他科、室之事項。 

會計室：掌理歲計、會計、統計事項及督導考核所屬單位主計業務。 
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人事室：掌理組織編制、任免遷調、考核獎懲、訓練福利等事宜及督導考核所屬單位

人事業務。 

政風室：掌理政風法令之擬訂、宣導及政風興革、考核獎懲建議、公務機密維護、員

工貪瀆不法之預防、發掘及處理等事項。 

 

 

 

 

(三) 組織系統圖： 
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二、本年度施政(業務及工作)計畫修正重點及第 2 次追加預算提要： 

(一) 本年度施政(業務及工作)計畫修正重點： 

1.編列行政院頒發本府 106 年度「擴大鼓勵地方政府辦理促進民間參與公共建設案件獎勵

金」。 

2.編列財政部依「菸品健康福利捐供私劣菸品查緝及防制菸品稅捐逃漏經費運用要點」分

配本府菸品健康福利捐供私劣菸品查緝經費。 

(二) 本年度追加預算提要：  

1.歲入部分共追加 2,506,304,000 元，其中經常門 2,374,204,000 元，資本門 132,100,000 元。      

(1)稅課收入 1,274,946,000元。 

     (2)財產收入 488,100,000元。 

     (3)營業盈餘及事業收入 402,444,000元。 

     (4)補助及協助收入 230,745,000元。 

     (5)其他收入 110,069,000元。 

   2.歲出部分共追加 5,649,000元，其中經常門 5,513,000元，資本門 136,000元。 

     (1)接受補助業務支出業務計畫 5,513,000元。 

     (2)接受補助建設支出業務計畫 136,000元。 
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歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

　　合　　　計 68,138,606 2,506,304
-

70,644,910

01 01000000000
稅課收入

47,313,274 1,274,946
-

48,588,220

001 　01040900000
　臺北市政府財政局

47,313,274 1,274,946
-

48,588,220

01 　　01040900700
　　遺產及贈與稅

5,983,000 -
-

5,983,000

01 　　　01040900701
　　　遺產稅

3,590,000 -
-

3,590,000

02 　　　01040900702
　　　贈與稅

2,393,000 -
-

2,393,000

02 　　01040900800
　　菸酒稅

946,771 -
-

946,771

01 　　　01040900801
　　　菸酒稅

946,771 -
-

946,771

03 　　01040900900
　　統籌分配稅

40,383,503 1,274,946
-

41,658,449

01 　　　01040900901
　　　普通統籌

40,251,503 -
-

40,251,503

02 　　　01040900902
　　　特別統籌

132,000 1,274,946
-

1,406,946 追加行政院核定以中央特別
統籌分配稅款撥付本府之收
入如列數，明細如下：
1.協助本府106年度因應社
會福利津貼調整所需之收入
調整增加44,989,000元。
2.協助本府107年度因應社
會福利津貼調整所需之收入
752,479,000元。
3.協助本府107年度推動緊
急及其他重大事項所需之收
入368,000,000元。
4.協助本府107年度臨時人
員因應軍公教調整待遇所需
之收入49,898,000元。
5.協助本府106年度辦理土
壤液化潛勢區防治改善示範
計畫所需之收入33,280,000
元。
6.頒發本府106年獎勵地方
政府落實推動食安五環改革
政策計畫獎勵金17,162,000
元。
7.協助本府107年度辦理都
市危險及老舊建築物結構安
全性能評估所需之收入
9,137,500元。
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歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

02 03000000000
罰款及賠償收入

2,500 -
-

2,500

036 　03040900000
　臺北市政府財政局

2,500 -
-

2,500

01 　　03040900100
　　罰金罰鍰及怠金

2,000 -
-

2,000

01 　　　03040900101
　　　罰金罰鍰

2,000 -
-

2,000

02 　　03040900300
　　賠償收入

500 -
-

500

01 　　　03040900301
　　　一般賠償收入

500 -
-

500

03 04000000000
規費收入

3,450,888 -
-

3,450,888

038 　04040900000
　臺北市政府財政局

3,450,888 -
-

3,450,888

01 　　04040900200
　　使用規費收入

3,450,888 -
-

3,450,888

01 　　　04040900202
　　　汽車燃料使用
　　　費

3,450,888 -
-

3,450,888

04 06000000000
財產收入

1,499,140 488,100
-

1,987,240

038 　06040900000
　臺北市政府財政局

1,499,140 488,100
-

1,987,240

01 　　06040900100
　　財產孳息

1,272,040 356,000
-

1,628,040

01 　　　06040900101
　　　利息收入

1,100 -
-

1,100

02 　　　06040900102
　　　租金收入

1,270,940 -
-

1,270,940

03 　　　06040900103
　　　權利金

- 356,000
-

356,000 追加臺北市中正區公園段三
小段13地號等5筆市有土地
設定地上權案權利金收入如
列數。

02 　　06040900200
　　財產售價

227,100 132,100
-

359,200

04-090 - 6



臺北市政府財政局

中華民國107年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

01 　　　06040900201
　　　土地售價

135,733 132,100
-

267,833 追加交通部民用航空局有償
撥用本府經管本市中山區大
佳段二小段750-3地號、
806-1地號及768-3地號等9
筆市有土地收入如列數。

02 　　　06040900202
　　　土地以外不動
　　　產售價

91,367 -
-

91,367

05 07000000000
營業盈餘及事業收入

3,700,726 402,444
-

4,103,170

002 　07040900000
　臺北市政府財政局

3,700,726 402,444
-

4,103,170

02 　　07040900200
　　非營業特種基金
　　賸餘繳庫

1,000,000 -
-

1,000,000

01 　　　07040900201
　　　賸餘繳庫

1,000,000 -
-

1,000,000

03 　　07040900300
　　投資收益

2,700,726 402,444
-

3,103,170

01 　　　07040900301
　　　投資股息紅利

2,700,726 402,444
-

3,103,170 追加本府投資富邦金控之股
利收入如列數。

06 08000000000
補助及協助收入

12,089,109 230,745
-

12,319,854

015 　08040900000
　臺北市政府財政局

12,089,109 230,745
-

12,319,854

01 　　08040900100
　　上級政府補助收
　　入

12,089,109 230,745
-

12,319,854

01 　　　08040900101
　　　一般性補助收
　　　入

12,089,109 226,815
-

12,315,924 1.追加中央補助本府107年
度教師專案退休補助收入
117,670,168元。
2.追加中央補助地方政府
107年度推動學校午餐採用
國產可追溯生鮮食材獎勵金
收入43,628,731元。
3.追加行政院頒發本府106
年度擴大鼓勵地方政府辦理
促進民間參與公共建設案件
獎勵金收入65,515,599元。
4.以上1-3項共計追加如列
數。

02 　　　08040900102
　　　計畫型補助收
　　　入

- 3,930
-

3,930 追加財政部依「菸品健康福
利捐供私劣菸品查緝及防制
菸品稅捐逃漏經費運用要
點」分配本市菸品健康福利
捐供私劣菸品查緝補助之收
入如列數。
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中華民國107年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

08 11000000000
其他收入

82,969 110,069
-

193,038

034 　11040900000
　臺北市政府財政局

82,969 110,069
-

193,038

01 　　11040900200
　　雜項收入

82,969 110,069
-

193,038

02 　　　11040900210
　　　其他雜項收入

82,969 110,069
-

193,038 追加本府擔任實施者擬具之
「臺北市大同區大同段一小
段447-2地號等2筆土地都市
更新事業計畫及權利變換計
畫案」市有建物拆遷補償費
及拆遷安置費收入如列數。
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歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

　　合　　　計 68,138,606 2,506,304
-

70,644,910

經常門合計 67,911,506 2,374,204
-

70,285,710

01 01000000000
稅課收入

47,313,274 1,274,946
-

48,588,220

001 　01040900000
　臺北市政府財政局

47,313,274 1,274,946
-

48,588,220

01 　　01040900700
　　遺產及贈與稅

5,983,000 -
-

5,983,000

01 　　　01040900701
　　　遺產稅

3,590,000 -
-

3,590,000

02 　　　01040900702
　　　贈與稅

2,393,000 -
-

2,393,000

02 　　01040900800
　　菸酒稅

946,771 -
-

946,771

01 　　　01040900801
　　　菸酒稅

946,771 -
-

946,771

03 　　01040900900
　　統籌分配稅

40,383,503 1,274,946
-

41,658,449

01 　　　01040900901
　　　普通統籌

40,251,503 -
-

40,251,503

02 　　　01040900902
　　　特別統籌

132,000 1,274,946
-

1,406,946

02 03000000000
罰款及賠償收入

2,500 -
-

2,500

036 　03040900000
　臺北市政府財政局

2,500 -
-

2,500

01 　　03040900100
　　罰金罰鍰及怠金

2,000 -
-

2,000

01 　　　03040900101
　　　罰金罰鍰

2,000 -
-

2,000

02 　　03040900300
　　賠償收入

500 -
-

500

01 　　　03040900301
　　　一般賠償收入

500 -
-

500
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臺北市政府財政局

中華民國107年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

03 04000000000
規費收入

3,450,888 -
-

3,450,888

038 　04040900000
　臺北市政府財政局

3,450,888 -
-

3,450,888

01 　　04040900200
　　使用規費收入

3,450,888 -
-

3,450,888

01 　　　04040900202
　　　汽車燃料使用
　　　費

3,450,888 -
-

3,450,888

04 06000000000
財產收入

1,272,040 356,000
-

1,628,040

038 　06040900000
　臺北市政府財政局

1,272,040 356,000
-

1,628,040

01 　　06040900100
　　財產孳息

1,272,040 356,000
-

1,628,040

01 　　　06040900101
　　　利息收入

1,100 -
-

1,100

02 　　　06040900102
　　　租金收入

1,270,940 -
-

1,270,940

03 　　　06040900103
　　　權利金

- 356,000
-

356,000

05 07000000000
營業盈餘及事業收入

3,700,726 402,444
-

4,103,170

002 　07040900000
　臺北市政府財政局

3,700,726 402,444
-

4,103,170

02 　　07040900200
　　非營業特種基金
　　賸餘繳庫

1,000,000 -
-

1,000,000

01 　　　07040900201
　　　賸餘繳庫

1,000,000 -
-

1,000,000

03 　　07040900300
　　投資收益

2,700,726 402,444
-

3,103,170

01 　　　07040900301
　　　投資股息紅利

2,700,726 402,444
-

3,103,170

06 08000000000
補助及協助收入

12,089,109 230,745
-

12,319,854

015 　08040900000
　臺北市政府財政局

12,089,109 230,745
-

12,319,854

04-090 - 10



臺北市政府財政局

中華民國107年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說明及法令依據

科　　　　　　 　目

01 　　08040900100
　　上級政府補助收
　　入

12,089,109 230,745
-

12,319,854

01 　　　08040900101
　　　一般性補助收
　　　入

12,089,109 226,815
-

12,315,924

02 　　　08040900102
　　　計畫型補助收
　　　入

- 3,930
-

3,930

08 11000000000
其他收入

82,969 110,069
-

193,038

034 　11040900000
　臺北市政府財政局

82,969 110,069
-

193,038

01 　　11040900200
　　雜項收入

82,969 110,069
-

193,038

02 　　　11040900210
　　　其他雜項收入

82,969 110,069
-

193,038

資本門合計 227,100 132,100
-

359,200

01 06000000000
財產收入

227,100 132,100
-

359,200

003 　06040900000
　臺北市政府財政局

227,100 132,100
-

359,200

01 　　06040900200
　　財產售價

227,100 132,100
-

359,200

01 　　　06040900201
　　　土地售價

135,733 132,100
-

267,833

02 　　　06040900202
　　　土地以外不動
　　　產售價

91,367 -
-

91,367
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臺北市政府財政局

中華民國107年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說　　明

科　　　　　　　　 　目

04 00040000000
臺北市政府財政局主管

1,578,795 5,649
-

1,584,444

001 　00040900000
　臺北市政府財政局

1,578,795 5,649
-

1,584,444

01 　　34040900100
　　一般行政

214,880 -
-

214,880

01 　　　34040900101
　　　行政管理

214,880 -
-

214,880

02 　　34040900200
　　財政行政

468,557 -
-

468,557

01 　　　34040900201
　　　財政管理

461,854 -
-

461,854

02 　　　34040900202
　　　電子資料處理

6,703 -
-

6,703

03 　　34040906200
　　接受補助業務支
　　出

- 5,513
-

5,513

01 　　　34040906201
　　　接受中央政府
　　　補助業務支出

- 4,436
-

4,436追加行政院頒發本府「擴大鼓勵地方政府辦
理促進民間參與公共建設案件獎勵金」辦理
各項計畫經費如列數，明細如下：
1.臺北市中正區公園段三小段13地號等5筆
市有土地委託查估設定地上權之權利金價值
案396,000元。
2.新北市林口區力行段70地號市有土地委託
查估設定地上權之權利金價值案379,500
元。
3.臺北市大安區通化段四小段524、525、
525-1地號等3筆市有土地都市更新案評估與
相關前置作業案1,830,000元。
4.臺北市大安區辛亥段四小段202地號市有
土地都市更新案評估與相關前置作業案
1,830,000元。

02 　　　34040906202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

- 1,077
-

1,077追加財政部補助辦理「菸品健康福利捐供私
劣菸品查緝工作計畫」經費如列數。

04 　　34040907900
　　第一預備金

4,000 -
-

4,000

01 　　　34040907901
　　　第一預備金

4,000 -
-

4,000

05 　　34040908300
　　建築及設備

1,655 -
-

1,655

02 　　　34040908302
　　　營建工程

149 -
-

149
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臺北市政府財政局

中華民國107年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說　　明

科　　　　　　　　 　目

03 　　　34040908303
　　　交通及運輸設
　　　備

1,430 -
-

1,430

04 　　　34040908304
　　　其他設備

76 -
-

76

06 　　34040909200
　　接受補助建設支
　　出

- 136
-

136

01 　　　34040909202
　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

- 136
-

136追加財政部補助辦理「菸品健康福利捐供私
劣菸品查緝工作計畫」經費如列數。

07 　　79040906000
　　債務付息

886,448 -
-

886,448

01 　　　79040906001
　　　債務付息

886,448 -
-

886,448

08 　　80040906100
　　債務管理

3,255 -
-

3,255

01 　　　80040906101
　　　債務管理

3,255 -
-

3,255
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臺北市政府財政局

中華民國107年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說　　明

科　　　　　　　　 　目

　　總　　　計 1,578,796 5,649
-

1,584,445

04 00040000000
臺北市政府財政局主管

1,578,796 5,649
-

1,584,445

001 　00040900000
　臺北市政府財政局

1,578,796 5,649
-

1,584,445

經常門合計 1,574,564 5,513
-

1,580,077

01 　　34040900100
　　一般行政

214,880 -
-

214,880

01 　　　34040900101
　　　行政管理

214,880 -
-

214,880

02 　　34040900200
　　財政行政

465,981 -
-

465,981

01 　　　34040900201
　　　財政管理

461,854 -
-

461,854

02 　　　34040900202
　　　電子資料處理

4,127 -
-

4,127

03 　　34040906200
　　接受補助業務支
　　出

- 5,513
-

5,513

01 　　　34040906201
　　　接受中央政府
　　　補助業務支出

- 4,436
-

4,436

02 　　　34040906202
　　　接受中央各部
　　　會補助業務支
　　　出

- 1,077
-

1,077

04 　　34040907900
　　第一預備金

4,000 -
-

4,000

01 　　　34040907901
　　　第一預備金

4,000 -
-

4,000

07 　　79040906000
　　債務付息

886,448 -
-

886,448

01 　　　79040906001
　　　債務付息

886,448 -
-

886,448

08 　　80040906100
　　債務管理

3,255 -
-

3,255
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臺北市政府財政局

中華民國107年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數 追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數 說　　明

科　　　　　　　　 　目

01 　　　80040906101
　　　債務管理

3,255 -
-

3,255

資本門合計 4,232 136
-

4,368

02 　　34040900200
　　財政行政

2,577 -
-

2,577

02 　　　34040900202
　　　電子資料處理

2,577 -
-

2,577

05 　　34040908300
　　建築及設備

1,655 -
-

1,655

02 　　　34040908302
　　　營建工程

149 -
-

149

03 　　　34040908303
　　　交通及運輸設
　　　備

1,430 -
-

1,430

04 　　　34040908304
　　　其他設備

76 -
-

76

06 　　34040909200
　　接受補助建設支
　　出

- 136
-

136

01 　　　34040909202
　　　接受中央各部
　　　會補助建設支
　　　出

- 136
-

136
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中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

1.行政院核定為協助本府106年度因應社會福利津貼調整所需經費，其中低收入戶家庭、兒童
及就學生活補助較106年4月11日核定數額增加部分。
2.行政院核定為協助本府107年度因應社會福利津貼調整所需經費。
3.行政院核定為協助本府107年度推動緊急及其他重大事項，增撥中央特別統籌分配稅款。
4.行政院核定為協助本府107年度臨時人員因應軍公教調整待遇所需經費。
5.內政部核定為協助本府106年度辦理土壤液化潛勢防治改善示範計畫經費補助。
6.行政院農業委員會核配本府106年獎勵地方政府落實推動食安五環改革政策計畫獎勵金。
7.內政部核定為協助本府107年度辦理都市危險及老舊建築物結構安全性能評估經費補助。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位01040900902
統籌分配稅-特別統籌

132,000,000元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 中央統籌分配稅款分配辦法第12條。

財務管理科

追加(減)預算數 1,274,946,000元 追加(減)後預算數 1,406,946,000元原預算數

1.依衛生福利部106年12月28日衛授家字第1060113892號函辦理。
2.依衛生福利部107年3月21日衛授家字第1070102795號函辦理。
3.依行政院107年1月31日院授主預補字第1070100205C號函辦理。
4.依行政院107年1月31日院授主預督字第1070100253B號函辦理。
5.依內政部106年10月5日台內營字第1060814284號函辦理。
6.依行政院農業委員會106年10月6日農授糧字第1060239642號函辦粴。
7.依內政部107年6月14日內授營更字第1071208633號函辦理。

三、計算方法：

107年1月1日至107年12月31日止。四、實施進度：

由財政部國庫署撥付五、完成方法：

預計可達成目標。六、預期成果：
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中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

1,274,946,000

　01040900902
　特別統籌

年 1 44,989,000 44,989,000 行政院核定為協助本府
106年度因應社會福利
津貼調整所需，以中央
特別統籌分配稅款撥付
本府辦理，其中低收入
戶家庭、兒童及就學生
活補助較106年4月11日
核定數額增加部分。
收入依據：中央統籌分
配稅款分配辦法第12
條。

　 年 1 752,479,000 752,479,000 行政院核定為協助本府
107年度因應社會福利
津貼調整所需，以中央
特別統籌分配稅款撥付
本府辦理。
收入依據：中央統籌分
配稅款分配辦法第12
條。

　 年 1 368,000,000 368,000,000 行政院核定為協助本府
107年度推動緊急及其
他重大事項，增撥中央
特別統籌分配稅款撥付
本府辦理。
收入依據：中央統籌分
配稅款分配辦法第12
條。

　 年 1 49,898,000 49,898,000 行政院核定為協助本府
107年度臨時人員因應
軍公教調整待遇所需經
費，增撥中央特別統籌
分配稅款撥付本府辦
理。
收入依據：中央統籌分
配稅款分配辦法第12
條。

　 年 1 33,280,000 33,280,000 內政部核定為協助本府
106年度辦理土壤液化
潛勢區防治改善示範計
畫，以中央特別統籌分
配稅款撥付本府辦理。
收入依據：中央統籌分
配稅款分配辦法第12
條。

　 年 1 17,162,000 17,162,000 行政院農業委員會為協
助本府頒發106年獎勵
地方政府落實推動食安
五環改革政策計畫獎勵
金，以中央特別統籌分
配稅款撥付本府辦理。
收入依據：中央統籌分
配稅款分配辦法第12
條。
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中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

　 年 1 9,137,500 9,137,500 內政部核定為協助本府
107年度辦理都市危險
及老舊建築物結構安全
性能評估經費補助第1
期款，以中央特別統籌
分配稅款撥付本府辦
理。
收入依據：中央統籌分
配稅款分配辦法第12
條。

　 年 1 500 500 配合預算編列至千元，
增列進位數500元。
收入依據：
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中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

臺北市中正區公園段三小段13地號等5筆市有土地設定地上權案權利金收入。一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位06040900103
財產孳息-權利金

0元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 臺北市市有非公用土地設定地上權實施要點。

金融管理科

追加(減)預算數 356,000,000元 追加(減)後預算數 356,000,000元原預算數

按權利金預估底價總額40％計列。三、計算方法：

107年1月1日至107年12月31日止。四、實施進度：

由得標人匯款至本局指定帳戶繳納。五、完成方法：

預計可達成預算數以支援市政建設。六、預期成果：
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中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

356,000,000

　06040900103
　權利金

年 1 356,000,000 356,000,000 臺北市中正區公園段三
小段13地號等5筆市有
土地設定地上權案權利
金收入。
計算方式：
本案權利金預估
890,000,000元，預計分
4期收取，107年度收取
第1期權利金20%及第2
期權利金20%。
(890,000,000元×40％
=356,000,000元)
收入依據：依公告招商
之設定地上權契約所訂
權利金及繳付時點約定
辦理。
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中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　資本門

交通部民用航空局有償撥用本府經管本市中山區大佳段二小段750-3地號、806-1地號及768-3
地號等9筆市有土地收入。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位06040900201
財產售價-土地售價

135,732,589元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 1.依行政院106年11月8日院授內中地字第1060078181號核准撥用函辦理。
2.依行政院107年2月1日院授內中地字第1070007802號核准撥用函辦理。

非公用財產管理科

追加(減)預算數 132,100,000元 追加(減)後預算數 267,832,589元原預算數

如明細表說明。三、計算方法：

107年1月1日至107年12月31日止。四、實施進度：

行政院核准撥用後，開立繳款單，價款繳納後辦理入庫。五、完成方法：

增加市庫收入，支援公共建設。六、預期成果：

04-090 - 22



財
產
售
價
｜
土
地
售
價

財
產
售
價
｜
土
地
售
價

中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　資本門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

132,100,000

　06040900201
　土地售價

年 1 84,022,637 84,022,637 1.交通部民用航空局有
償撥用本府工務局衛生
下水道工程處經管本市
中山區大佳段二小段
750-3地號等4筆及本府
地政局經管同小段806-
1地號1筆，合計5筆市
有土地總價款
133,881,201元，其中地
政局經管土地，依「平
均地權條例施行細則」
第9條第2項規定，公有
出租耕地依法撥用時，
應按核准撥用當期公告
土地現值之三分之一補
償承租人，計
27,646,596元×1/3=9,
215,532元及補償農作
物19,258元，合計
9,234,790元。
2.依「臺北市產業發展
基金收支保管及運用自
治條例」第3條規定，
臺北市市有非公用財產
出售收入20％撥該基
金；另依「臺北市市有
財產開發基金收支保管
及運用自治條例」第3
條規定，臺北市市有非
公用財產出售收入20％
撥該基金，其餘60％撥
繳市庫。
(133,881,201元-
9,234,790元)×60％+9,
234,790元=84,022,637
元
收入依據：行政院106
年11月8日院授內中地
字第1060078181號核准
撥用函。

　 年 1 48,077,065 48,077,065 1.交通部民用航空局有
償撥用本局經管本市中
山區大佳段二小段768-
3地號等4筆市有土地總
價款80,128,441元。
2.依「臺北市產業發展
基金收支保管及運用自
治條例」第3條規定，
臺北市市有非公用財產
出售收入20％撥該基
金；另依「臺北市市有
財產開發基金收支保管
及運用自治條例」第3
條規定，臺北市市有非
公用財產出售收入20％
撥該基金，其餘60％撥
繳市庫。
80,128,441元×60％
=48,077,065元
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中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　資本門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

收入依據：行政院107
年2月1日院授內中地字
第1070007802號核准撥
用函。

　 年 1 298 298 配合預算編列至千元，
增列進位數298元。
收入依據：
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中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

追加本府投資富邦金控之股利。一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位07040900301
投資收益-投資股息紅利

2,700,725,825元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 公司法第235條暨臺北市政府投資事業管理監督自治條例第19條。

菸酒暨稅務管理科

追加(減)預算數 402,444,000元 追加(減)後預算數 3,103,169,825元原預算數

如明細表說明。三、計算方法：

107年1月1日至107年12月31日止。四、實施進度：

款項撥付到府後依會計程序辦理繳庫手續。五、完成方法：

配合政府政策，增加本府投資收益。六、預期成果：
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中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

402,444,000

　07040900301
　投資股息紅利

年 1 402,443,938 402,443,938 本府投資富邦金控計
1,341,479,793股，107
年度預算係以每股股利
2元估算106年度股息紅
利，現依該公司實際發
放股利2.3元重計，因
應實際收入情形追加
402,443,938元。
收入依據：公司法第
235條暨臺北市政府投
資事業管理監督自治條
例第19條。

　 年 1 62 62 配合預算編列至千元，
增列進位數62元。
收入依據：
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中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

1.中央補助本府107年度教師專案退休補助經費。
2.中央補助地方政府107年度推動學校午餐採用國產可追溯生鮮食材獎勵金。
3.106年度擴大鼓勵地方政府辦理促進民間參與公共建設案件獎勵金。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位08040900101
上級政府補助收入-一般性補助收入

12,089,109,000元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 1.依行政院106年9月6日院授主預補字第1060102056C號函辦理。
2.107年度中央補助地方政府推動學校午餐採用國產可追溯生鮮食材獎勵金支用要點。
3.擴大鼓勵地方政府辦理促進民間參與公共建設案件獎勵作業要點。

財務管理科、金融管理科

追加(減)預算數 226,815,000元 追加(減)後預算數 12,315,924,000元原預算數

1.依本府教育局107年8月21日北市教人字第1076033714號函預估退休人數及所需經費，按補
助比率51％編列。
2.依行政院主計總處107年5月31日主預補字第1070009018A號函辦理。
3.依擴大鼓勵地方政府辦理促進民間參與公共建設案件獎勵作業要點第5點規定辦理。

三、計算方法：

107年1月1日至107年12月31日止。四、實施進度：

由財政部國庫署撥付。五、完成方法：

1.中央將依本府實際教師退休人數核算撥付補助數額。
2.中央將依本府實際各校執行情形撥付補助數額。
3.增進本府各機關促參作業效能與實務經驗，有效推動本市各項公共建設。

六、預期成果：
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中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

226,815,000

　08040900101
　一般性補助收入

年 1 117,670,168 117,670,168 中央補助本府107年度
教師專案退休補助經
費，依本府教育局107
年8月21日北市教人字
第1076033714號函預估
退休人數及所需經費，
按補助比率51%編列。
收入依據：依行政院
106年9月6日字第
1060102056C 號函辦
理。

　 年 1 43,628,731 43,628,731 中央補助本府107年度
推動學校午餐採用國產
可追溯生鮮食材獎勵
金，依行政院主計總處
107年5月31日主預補字
第1070009018A號函核
定數編列。
收入依據：中央補助地
方政府107年度推動學
校午餐採用國產可追溯
生鮮食材獎勵金支用要
點。

　 年 1 65,515,599 65,515,599 行政院頒發本府106年
度擴大鼓勵地方政府辦
理促進民間參與公共建
設案件獎勵金收入。
收入依據：依財政部
107年1月4日台財促字
第10725500560號函辦
理。

　 年 1 502 502 配合預算編列至千元，
增列進位數502元。
收入依據：
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中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

107年度菸品健康福利捐本府分配數。一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位08040900102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

0元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 菸品健康福利捐供私劣菸品查緝及防制菸品稅捐逃漏經費運用要點。

菸酒暨稅務管理科

追加(減)預算數 3,930,000元 追加(減)後預算數 3,930,000元原預算數

依「菸品健康福利捐供私劣菸品查緝及防制菸品稅捐逃漏經費運用要點」第1點、第2點、第5
點規定辦理。

三、計算方法：

107年1月1日至107年12月31日止。四、實施進度：

由財政部國庫署撥付。五、完成方法：

落實執行私劣菸品之稽查與取締。六、預期成果：
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中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

3,930,000

　08040900102
　計畫型補助收入

年 1 3,930,000 3,930,000 財政部核定撥付107年
度菸品健康福利捐供私
劣菸品查緝經費。
收入依據：財政部106
年5月15日台財庫字第
10603670311號核定
函。
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中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

本府擔任實施者擬具之「臺北市大同區大同段一小段447-2地號等2筆土地都市更新事業計畫
及權利變換計畫案」(斯文里三期整宅公辦都更案)更新範圍內市有建物拆遷補償費及拆遷安置
費。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位11040900210
雜項收入-其他雜項收入

82,969,163元

歲

入

項

目

說

明

二、法令依據： 都市更新條例、都市更新權利變換實施辦法、臺北市都市更新自治條例及其他有關規定。

非公用財產開發科

追加(減)預算數 110,069,000元 追加(減)後預算數 193,038,163元原預算數

如明細表說明。三、計算方法：

107年1月1日至107年12月31日止。四、實施進度：

依實收數解繳市庫。五、完成方法：

增裕市庫收入。六、預期成果：
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中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

110,069,000

　11040900210
　其他雜項收入

年 1 110,068,161 110,068,161 依本府107年2月13日核
定「臺北市大同區大同
段一小段447-2地號等2
筆土地都市更新事業計
畫及權利變換計畫案」
(斯文里三期整宅公辦
都更案)，更新範圍內
市有建物拆遷補償費
90,990,782元及拆遷安
置費19,077,379元，共
計110,068,161元。
收入依據：都市更新條
例、都市更新權利變換
實施辦法、臺北市都市
更新自治條例及其他有
關規定。

　 年 1 839 839 配合預算編列至千元，
增列進位數839元。
收入依據：

04-090 - 32



接
受
補
助
業
務
支
出
｜
接
受
中
央
政
府
補
助
業
務
支
出

接
受
補
助
業
務
支
出
｜
接
受
中
央
政
府
補
助
業
務
支
出

中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
34040906201
接受補助業務支出-接受中央政府補助業
務支出

金融管理科、非公用財產
開發科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.臺北市中正區公園段三小段13地號等5筆市有土地委託查估設定地上權之權利金價值案。
2.新北市林口區力行段70地號市有土地委託查估設定地上權之權利金價值案。
3.臺北市大安區通化段四小段524、525、525-1地號等3筆市有土地都市更新案評估與相關前置作業
案。
4.臺北市大安區辛亥段四小段202地號市有土地都市更新案評估與相關前置作業案。

二、預期成果： 1.促進市產永續經營，提升市有財產使用效率。
2.促進市(公)有土地開發利用，提升市(公)有財產使用效率。
3.改善市容景觀，確保本府主導都市更新案達到預期之效益。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 4,436,000元4,436,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款4,436,000元4,436,000

01接受中央政府補助業務支
出

市款4,436,000元4,436,000

1臺北市中正區公園段三小
段13地號等5筆市有土地委
託查估設定地上權之權利
金價值案

396,000

　0200 業務費 396,000

　　0251 委辦費 396,000

式 1 396,000 權利金底價查估費用。396,000

2新北市林口區力行段70地
號市有土地委託查估設定
地上權之權利金價值案

380,000

　0200 業務費 380,000

　　0251 委辦費 380,000

式 1 379,500 權利金底價查估費用。379,500

年 1 500 配合預算編列至千元，增
列進位數500元。

500

3臺北市大安區通化段四小
段524、525、525-1地號等

1,830,000
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中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

3筆市有土地都市更新案評
估與相關前置作業案

　0200 業務費 1,830,000

　　0251 委辦費 1,830,000

式 1 1,830,000 委託專業服務費。1,830,000

4臺北市大安區辛亥段四小
段202地號市有土地都市更
新案評估與相關前置作業
案

1,830,000

　0200 業務費 1,830,000

　　0251 委辦費 1,830,000

式 1 1,830,000 委託專案服務費。1,830,000
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中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
34040906202
接受補助業務支出-接受中央各部會補助
業務支出

菸酒暨稅務管理科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 財政部核定撥付107年度菸品健康福利捐供私劣菸品查緝經費，供執行私劣菸品之查緝與取締。

二、預期成果： 落實執行私劣菸品稽查取締，健全菸品管理。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 1,077,000元1,077,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款1,077,000元1,077,000

02接受中央各部會補助業務
支出

市款1,077,000元1,077,000

1辦理私劣菸品稽查及取締1,077,000

　0100 人事費 178,000

　　0131 加班值班費 178,000

年 1 177,600 辦理查緝私劣菸品人員加
班費。

177,600

年 1 400 配合預算編列至千元，增
列進位數400元。

400

　0200 業務費 899,000

　　0203 通訊費 64,800

臺、月 9×12 600 辦理私劣菸品查緝聯繫警
方、菸品鑑識等相關業務
聯繫用手機電話費。

64,800

　　0214 其他業務租金 4,000

次 1 4,000 加強私劣菸品查緝技巧、
提升菸品鑑識能力、菸品
查緝各相關單位連繫配合
及業務交流等所需場地租
借費。

4,000
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中
央
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會
補
助
業
務
支
出

中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　0221 稅捐及規費 37,220

年 1 22,460 查緝汽車使用牌照稅。22,460

年 1 13,260 查緝汽車、機車燃料使用
費。

13,260

年 1 1,500 查緝汽車檢驗費。1,500

　　0231 保險費 6,388

年 1 6,388 查緝汽車、機車保險費。6,388

　　0250 按日按件計資酬
金

12,800

節 8 1,600 加強私劣菸品查緝技巧、
提升菸品鑑識能力、菸品
查緝各相關單位連繫配合
及業務交流等所需講師鐘
點費。

12,800

　　0271 物品 242,552

年 1 205,344 購買菸品查緝業務所需影
印紙、碳粉、墨水匣及其
他菸品查緝業務所需相關
材料及物品。

205,344

年 1 200 配合預算編列至千元，增
列進位數200元。

200

年 1 30,840 查緝汽車汽油費。30,840

年 1 6,168 查緝機車汽油費。6,168

　　0279 一般事務費 430,000

年 1 350,000 印製私劣菸品查緝及輔導
相關宣導文宣、製作發放
予民眾之宣導品或其他相
關宣導費用。
　

350,000

人、次 50×4 400 加強私劣菸品查緝技巧、
提升菸品鑑識能力、菸品
查緝各相關單位連繫配合
及業務交流等相關費用(含
餐費等)。

80,000

　　0282 車輛及辦公器具
養護費

101,240

年 1 101,240 查緝汽車、機車養護費。101,240
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中華民國107年度

臺北市政府財政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

承辦單位
34040909202
接受補助建設支出-接受中央各部會補助
建設支出

菸酒暨稅務管理科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 財政部核定撥付107年度菸品健康福利捐供私劣菸品查緝經費，供執行私劣菸品之查緝與取締。

二、預期成果： 落實執行私劣菸品稽查取締，健全菸品管理。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 136,000元136,000元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

0元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 市款136,000元136,000

02接受中央各部會補助建設
支出

市款136,000元136,000

1辦理私劣菸品稽查及取締136,000

　0300 設備及投資 136,000

　　0306 資訊軟硬體設備
費

136,000

部 3 25,200 供菸品查緝、輔導等業務
使用電腦(中央處理器：I5)
。

75,600

組 4 15,000 供菸品查緝、輔導等業務
使用數位攝影機。

60,000

年 1 400 配合預算編列至千元，增
列進位數400元。

400
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臺北市政府財政局

中華民國107年度

追加(減)預算人事費分析表

單位：新臺幣元0134620200-財務支出-接受補助業務支出-接受中央各部會補助業務支出

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金

預
算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 - - - - - - 178,000 - - - 178,000-
- - - - - - - - - - --

其他人事費 - - - - - - 178,000 - - - 178,000-
- - - - - - - - - - --
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臺北市政府財政局

中華民國107年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 5,649 178 5,335 5,513 136 136

34040900000
財務支出

5,649 178 5,335 5,513 136 136

　34040906200
　接受補助業務支
　出

5,513 178 5,335 5,513

　　34040906201
　　接受中央政府補
　　助業務支出

4,436 4,436 4,436

　　34040906202
　　接受中央各部會
　　補助業務支出

1,077 178 899 1,077

　34040909200
　接受補助建設支
　出

136 136 136

　　34040909202
　　接受中央各部會
　　補助建設支出

136 136 136
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臺北市政府財政局

中華民國107年度 單位：新臺幣千元

追加(減)預算資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備 權利
資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 136
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

136
-

-
-

-
-

-
-

-
-

34040909200
接受補助建設支出

136
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

136
-

-
-

-
-

-
-

-
-

　34040909202
　接受中央各部會
　補助建設支出

136
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

136
-

-
-

-
-

-
-

-
-

04-090 - 40



臺北市政府財政局

中華民國107年度

追加(減)預算人事費彙計表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金

預
算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 - - - - - - 178,000 - - - 178,000-
- - - - - - - - - - --

其他人事費 - - - - - - 178,000 - - - 178,000-
- - - - - - - - - - --
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臺北市政府財政局

中華民國107年度 單位：新臺幣元

追加(減)預算公務車輛明細表

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元) 金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

現有車輛

接受補助業務
支出
　接受中央各
　部會補助業
　務支出

22,460
-

13,260
-

37,008
-

101,240
-

6,388
-

1,500
-

1 小客車 4 09603 1801-2400 11,230 6,180 600 25.7 15,420 49,000 2,483 750 9278-QG

- - - - - -
1 小客車 4 09603 1801-2400 11,230 6,180 600 25.7 15,420 49,000 2,483 750 9578-QG

- - - - - -
1 重型公務機

車
1 09610 51-125 - 450 120 25.7 3,084 1,620 711 - 193-BFD

- - - - - -
1 重型公務機

車
1 09610 51-125 - 450 120 25.7 3,084 1,620 711 - 200-BFD

- - - - - -
合計 22,460 13,260 37,008 101,240 6,388 1,500

- - - - - -
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